Ano 13   N° 3313 Página 131

Divulgação sexta-feira, 12 de abril de 2024 Publicação segunda-feira, 15 de abril de 2024

VIGÊNCIA: 06/03/2024
VALOR: R$ 239.310,00
LEILÃO Nº 006/2023
OBJETO: ALIENAÇÃO DE 324 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO) IMÓVEIS URBANOS, LOCALIZADOS NO LOTEAMENTO ITAMBIQUARA,
TODOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

ALAN TOGNI
SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

CREDOR: MARIO CASTILHO DE MORAES
DATA: 06/02/2024
VIGÊNCIA: 06/07/2024
VALOR: R$ 29.846,82
LEILÃO Nº 006/2023
OBJETO: ALIENAÇÃO DE 324 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO) IMÓVEIS URBANOS, LOCALIZADOS NO LOTEAMENTO ITAMBIQUARA,
TODOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

ALAN TOGNI
SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

CREDOR: MARCOS JÚNIOR ULLRICH CUNHA
DATA: 06/02/2024
VIGÊNCIA: 06/07/2024
VALOR: R$ 61.278,60
LEILÃO Nº 006/2023
OBJETO: ALIENAÇÃO DE 324 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO) IMÓVEIS URBANOS, LOCALIZADOS NO LOTEAMENTO ITAMBIQUARA,
TODOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

ALAN TOGNI
SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°86/2024

A Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde – MT, através do Sr. ALAN TOGNI, Secretário Municipal de Administração do Município de Lucas
do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais, estabelecidas no decreto nº 5.561/2021 de 08 de setembro de 2021,
CONVOCA, os(a) candidatos(a) abaixo relacionados(a), classificados(a) no Processo Seletivo Emergencial 004/2024, para comparecer no dia
12/04/2024 das 07hs às 13hs na Sede da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, situada a Av. América do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis,
para apresentar documentos, habilitações exigidas e firmar contrato por prazo determinado em seu respectivo cargo.

Cargo: Téc. Adm. Educacional - Área: Monitoria - Escola Luiz Carlos Ceconello

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

12° ANICELIA DA SILVA PEREIRA

O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência do(a) candidato(a) convocado(a) podendo a Prefeitura Municipal de Lucas do Rio
Verde, convocar o(s) imediatamente posterior(es), obedecendo a ordem de classificação.

Lucas do Rio Verde – MT, 11 de Abril de 2024

ALAN TOGNI

Secretário Municipal de Governo e Administração

CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024

O agente de contratação da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde MT, designado pela portaria Nº 127 de 20 de janeiro de 2023,
CONVOCA as empresas participantes do Pregão Eletrônico com Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento de
materiais médicos hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Lucas do Rio Verde – MT, para as TODAS
as empresas anexarem os catálogos e folders na plataforma da BLL no dia 12/04/2024 até as17:00 horas (horário de Mato Grosso), passivel de
desclassifcação caso não apresente o mesmo.

Lucas do Rio Verde MT, 11 de Abril de 2024.

Paulo Henrique Brincker

Agente de Contratação

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA

BALANÇO FINANCEIRO – ANEXO 13 - EXERCÍCIO:2023 CONSOLIDADO

INGRESSOS DISPÊNDIOS

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915

Ano 13   N° 3313 Página 132

Divulgação sexta-feira, 12 de abril de 2024 Publicação segunda-feira, 15 de abril de 2024

  Exercício Atual
Exercício

Anterior
  Exercício Atual

Exercício

Anterior

Receita Orçamentária (I) 714.409.387,74 592.209.084,32 Despesa Orçamentária (VI) 700.347.237,36 546.704.282,02

Ordinária 392.952.582,33 345.589.957,38 Ordinária 418.562.798,75 351.863.439,35

Vinculada 321.456.805,41 246.619.126,94 Vinculada 281.784.438,61 194.840.842,67

Recursos Vinculados à Educação 124.112.992,78 97.632.924,74 Recursos Destinados à Educação 119.596.132,67 99.293.405,50

Recursos Vinculados à Saúde 44.024.792,01 37.380.979,83 Recursos Destinados à Saúde 40.437.026,38 43.379.359,63

Recursos Vinculados à Previdência

Social – RPPS
75.954.263,01 39.297.733,11

Recursos Destinados à Previdência Social –

RPPS
17.149.550,23 13.413.807,19

Recursos Vinculados à Previdência

Social – RGPS
0,00 0,00

Recursos Destinados à Previdência Social –

RGPS
0,00 0,00

Recursos Vinculados à Assistência

Social
1.142.349,40 796.637,027 Recursos Vinculados à Assistência Social 1.117.746,38 581.827,19

Outras Destinações de Recursos 76.222.408,21 71.510.852,24 Outras Destinações de Recursos 103.483.982,95 38.172.443,16

Transferências Financeiras Recebidas

(II)
8.384.125,08 6.397.918,93 Transferências Financeiras Concedidas (VII) 8.384.125,08 6.397.918,93

Transferências Recebidas para a

Execução Orçamentária
8.384.125,08 6.397.918,93

Transferências Concedidas para a Execução

Orçamentária
8.384.125,08 6.397.918,93

Transferências Recebidas

Independentes de Execução

Orçamentária

0,00 0,00
Transferências Concedidas Independentes de

Execução Orçamentária
0,00 0,00

Transferências Recebidas para Aportes

de recursos para o RPPS
0,00 0,00

Transferências Concedidas para Aportes de

recursos para o RPPS
0,00 0,00

Transferências Recebidas para Aportes

de recursos para o RGPS
0,00 0,00

Transferências Concedidas para Aportes de

recursos para o RGPS
0,00 0,00

Recebimentos Extraorçamentários (III) 109.873.301,64 105.823.390,18 Pagamentos Extraorçamentários (VIII) 117.811.467,91 100.980.525,33

Inscrição de Restos a Pagar Não

Processados
28.604.826,20 43.399.590,47

Pagamentos de Restos a Pagar Não

Processados
36.339.948,85 38.397.439,18

Inscrição de Restos a Pagar

Processados
4.368.176,96 3.755.783,66 Pagamentos de Restos a Pagar Processados 3.535.124,06 3.733.077,32

Depósitos Restituíveis e Valores

Vinculados
76.900.298,48 58.668.016,05 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 72.540.257,57 58.455.356,59

Outros Recebimentos

Extraorçamentários
0,00 0,00 Outros Pagamentos Extraorçamentários 5.396.137,43 394.652,24

Saldo do Exercício Anterior (IV) 381.485.194,99 331.137.527,84 Saldo para o Exercício Seguinte (IX) 387.609.179,10 381.485.194,99

Caixa e Equivalentes de Caixa 20.528.128,32 130.150.279,76 Caixa e Equivalentes de Caixa 6.736.979,82 154.925.054,69

Investimentos e Aplicações Temporárias

a Curto Prazo
360.957.066,67 200.987.248,08

Investimentos e Aplicações Temporárias a

Curto Prazo
380.872.199,28 226.560.140,30

Depósitos Restituíveis e Valores

Vinculados
0,00 0,00 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 1.214.152.009,45 1.035.567.921,27 TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) 1.214.152.009,45 1.035.567.921,27

  Exercício Atual Exercício Anterior

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915

Ano 13   N° 3313 Página 133

Divulgação sexta-feira, 12 de abril de 2024 Publicação segunda-feira, 15 de abril de 2024

ESPECIFICAÇÃO Receita

Orçamentária (a)

Deduções da

Receita

Orçamentária (b)

Saldo (c) = (a - b) Receita

Orçamentária (a)

Deduções da

Receita

Orçamentária

(b)

Saldo (c) = (a -

b)

Ordinária 447.393.537,54 54.440.955,21 392.952.582,33 354.100.407,13 8.510.449,75 345.589.957,38

Vinculada 321.456.805,41 0,00 321.456.805,41 286.786.520,38 40.167.393,44 246.619.126,94

Recursos Vinculados à Educação 124.112,992,78 0,00 124.112.992,78 137.463.519,80 39.830.595,06 97.632.924,74

Recursos Vinculados à Saúde 44.024.792,01 0,00 44.024.792,01 37.380.979,83   37.380.979,83

Recursos Vinculados à Previdência Social –

RPPS

75.954.263,01 0,00 75.954.263,01 39.297.733,11 0,00 39.297.733,11

Recursos Vinculados à Previdência Social –

RGPS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos Vinculados à Seguridade Social 1.142.349,40 0,00 1.142.349,40 796.637,02 0,00 796.637,02

Outras Destinações de Recursos 76.222.408,21 0,00 76.222.408,21 71.847.650,62 336.798,38 71.510.852,24

TOTAL 768.895.146,78 54.440.955,21 714.439.070,62 640.886.927,51 48.677.843,19 592.209.084,32

Lucas do Rio Verde-MT, 31 de dezembro de 2023.

Miguel Vaz Ribeiro

Prefeito Municipal

Adercio Nogueira Neponoceno

Contador CRC-MT 007113/ O-9

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO – ANEXO 12 - EXERCÍCIO 2023 CONSOLIDADO

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS Previsão Inicial (a) Previsão Atualizada (b) Receitas Realizadas (c) Saldo (d) = (c-b)

Receitas Correntes (I) 559.039.004,18 592.763.503,84 649.667.711,09 56.904.207,25

Receita de Impostos, Taxas e Contrib. Melhoria 135.062.508,02 146.531.500,95 152.293.951,89 5.762.450,94

Receita de Contribuições 43.923.487,00 43.923.487,00 49.520.235,46 5.596.748,46

Receita Patrimonial 23.029.248,41 23.186.692,79 51.061.330,27 27.874.637,48

Receita Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00

Receita de Serviços 26.871.737,58 26.871.737,58 35.036.404,14 8.164.666,56

Transferência Correntes 320.483.221,35 339.789.835,28 349.935.748,60 10.145.913,32

Outras Receitas Correntes 9.668.801,82 12.460.250,24 11.820.040,73 -640.209,51

Receitas de Capital (II) 86.126.589,98 93.666.803,61 64.741.676,65 -28.925.126,96

Operações de Crédito 110,00 358.841,77 367.151,93 8.310,16

Alienação de Bens 20.100.500,00 25.656.588,20 30.994.057,07 5.337.468,87

Amortizações de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Capital 66.025.979,98 67.651.373,64 33.380.467,65 -34.270.905,99

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores (III) 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III) 645.165.594,16 686.430.307,45 714.409.387,74 27.979.080,29

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915